令和６年11月吉日

関　係　者　各位
東京女子体育大学・東京女子体育短期大学
新体操競技部後援会
会長　津城由美子

２０２４東女ＣＵＰ
兼 海外交流大会

日頃より東京女子体育大学新体操競技部への沢山のご支援・応援ありがとうございます。
例年3日間に渡り行われるインカレ（全日本学生選手権大会）が8月末の台風10号の影響により急遽、個人2種目・団体2種目を1日のみで行われるという前代未聞の大会となったと耳にしました。11月の全日本選手権大会では団体総合優勝、個人ではOGの松坂玲奈選手が銀メダル、インカレから全員が出場権を得て現学生選手も健闘し、鵜鷹くるみ選手（大学4年）が8位入賞を果たしました。
大学の藤村スポーツセンター新体操専用の体育館（Aアリーナ）が完成して3年、恵まれた環境で学生さんたちは、新体操への情熱のもと常に上に向かっています。
今年度もこの素晴らしい体育館で「東女CUP」を下記の通り開催いたします。
新ルールを採用しての大会となりますが、多くの方々のご参加をお待ちしております。

記

1. 主催	東京女子体育大学・東京女子体育短期大学　新体操競技部後援会
2. 期日	２０２５年２月２２日(土)・２３日(日)
２２日 (土) 審判打ち合わせ／競技：ジュニア・シニア
２３日（日）競技：ジュニア・シニア
3. 会場	藤村スポーツセンターＡアリーナ
4. 種目	①ジュニア団体（フープ５）
②シニア団体（リボン５ または　ボール３フープ２）
③ジュニア個人（フープ・ボール：２種目総合）
[bookmark: _GoBack]④シニア個人（フープ・リボン：２種目総合）
5. 参加条件及びルール
※令和６年度後援会員１名につき、ジュニア・シニアに関わらず団体１チーム＋個人２名まで
※①・②のどちらか/③④からは最大２名までお選びください。
※日本体操協会2025～2028版新体操採点規則採用
	部門
	種目
	対象学年
	人数
	ルール

	団体競技の部
	①ジュニア団体
（フープ５）
	小学4年生～
中学3年生
	5名＋補欠1名
	2025～2028
採点規則

	②シニア団体
(リボン5 または ボール3フープ2)
	中学3年生～
年齢制限なし

	個人競技の部
	③ジュニア個人
（フープ・ボール：２種目総合）
	小学4年生～
中学3年生
	2名

	④シニア個人
（フープ・リボン：２種目総合）
	中学3年生～
年齢制限なし

6. 表彰	1位～3位　　賞状・メダル
4位～8位　　賞状
※東京女子体育大学の学生については表彰対象外となります
7. 参加費	団体（1チーム） 	２０,０００円
個人（２種目総合）	　６,０００円
8. 参加申込
· 申込みフォームに入力の上・お振込後メールにて送信してください。
· 件名及び申込みファイルに「後援会員名」「所属名」「振込日」を明記してください。
例）後援会員名:東女花子　所属名:東女Ａ  振込日:○月○日(◯曜日)
申込み期間
２０２４年１２月２３日（月）～２６日（木）
※令和６年度後援会費未納の方は参加費と同時にお振込みお願いいたします。
送信先　　twcpe.rgs.event@gmail.com
＜確認事項＞
· お振込後の申込みとなります。お間違いのないようお願いいたします。
· 申し込み後の返金はいたしません。
	振込先
	三井住友銀行　国立支店６６６　（普）７５０４３３３
口座名義　　新体操部後援会

	※振込人名は後援会員名でお願いします。
※参加費振込み控えは大会開催まで各自保管してください。
※領収書が必要な方は、大会当日に受付にお申し出ください。

9. 帯同審判員
· 帯同審判制とし１申し込みにつき参加種目に関わらず、両日１名の派遣をお願いいたします
· 派遣できない場合は1日につき５,０００円の負担金をお支払いください。
· 審判打ち合わせに必ず参加してください。
10. 監督会議	監督会議は、前日までのメールにより連絡をさせていただきます。
11. 伴奏音楽	伴奏音楽はＣＤ２枚をご用意ください。
音楽機材（ＣＤのみ）は本部にて用意いたします。
12. その他
· 試技順は申し込み終了後大会本部で抽選し、後日お知らせいたします。
· 申し込み後のキャンセルはできませんので、ご了承ください。
· スポーツ傷害保険は各所属でご加入ください。
· 撮影については後日お知らせいたします。
· 宿泊･食事等の斡旋はいたしません。
· 大会参加者の駐車場利用はできません。
13. [bookmark: _Hlk171069934]問合せ	お問い合わせは下記e-mailにてお願いします。
[bookmark: _Hlk176339816]E-mail：twcpe.rgs.event@gmail.com
ホームページURL：https://www.twcpe-rgs.com/blog
東京女子体育大学 新体操競技部後援会　事業担当